VENTILATION DE L'APD PAR TYPE DE COOPERATION EN 2024

REPARTITION DE L'APD BRUTE

Coopération bilatérale brute

Programmes et projets mis en ceuvre
par LuxDev

Programmes et projets mis en ceuvre par
des agences et programmes multilatéraux

Autres programmes et projets bilatéraux

(BI-MAE hors ONG et agences)
Coopération mise en oeuvre par les ONG
dont ONG nationales
dont ONG internationales

dont ONG basées dans un pays en
développement

Appui aux programmes

Autres

REPARTITION DE L'APD BRUTE

Coopération multilatérale brute
Organismes des Nations unies
Institutions de I'Union européenne
Banque mondiale & FMI

Banques régionales de développement
Autres

APD brute

Recettes

APD nette (hors recettes)

2024 %DELA  %DE
COOP.BI- L'APD

LATERALE
389.160.402,28 € 100,00 % 70,48 %
143.069.189,30 € 36,76 % 25,91 %
95.154.130,98 € 24,45 % 17,23 %
28.543.741,14 € 7,33 % 517 %
102.579.442,89 € 26,36 % 18,58 %
72.407.505,39 € 18,61 % 13,11 %
26.862.572,00 € 6,90 % 4,86 %
3.309.365,50 € 0,85 % 0,60 %
4.400.213,55 € 1,13 % 0,80 %
15.413.684,42 € 3,96 % 2,79 %

2024

163.017.488,44 €
49.701.757,69 €
59.092.915,33 €
36.933.500,00 €
8.793.223,65 €
8.496.091,77 €
552.177.890,72 €
-469.076,62 €

551.708.814,10 €

DONT AIDE

HUMANITAIRE

96.182.584,06 €

76.385,97 €

36.909.697,02 €

12.681.599,36 €

36.877.401,71 €
14.759.440,71 €
22.032.570,00 €

85.391,00 €

9.637.500,00 €

% DE LA COOP.

% AIDE
HUMANITAIRE
BILATERALE

24,72 %

0,08 %
38,37 %
13,18 %

38,34 %
15,35 %
22,91 %

0,09 %

0,00 %

10,02 %

MULTILATERALE
100 % 29,52 %
30,49 % 9,00 %
36,25 % 10,70 %
22,66 % 6,69 %
5,39 % 1,59 %
521 % 1,54 %
APD/RNB
0,99 %

% DE
L’APD

17,43 %

0,01 %

6,68 %

2,30 %

6,68 %
2,67 %
3,99 %

0,02 %

0,00 %

1,75 %

% DE LAPD



