VENTILATION DE L'APD PAR TYPE DE COOPÉRATION EN 2024

RÉPARTITION DE L'APD BRUTE	2024	% DE LA COOP. BI- LATÉRALE	% DE L'APD	DONT AIDE HUMANITAIRE	% AIDE HUMANITAIRE BILATÉRALE	% DE L'APD
Coopération bilatérale brute	389.160.402,28 €	100,00 %	70,48 %	96.182.584,06€	24,72 %	17,43 %
Programmes et projets mis en œuvre par LuxDev	143.069.189,30 €	36,76 %	25,91 %	76.385,97 €	0,08 %	0,01 %
Programmes et projets mis en œuvre par des agences et programmes multilatéraux	95.154.130,98 €	24,45 %	17,23 %	36.909.697,02€	38,37 %	6,68 %
Autres programmes et projets bilatéraux (BI-MAE hors ONG et agences)	28.543.741,14 €	7,33 %	5,17 %	12.681.599,36 €	13,18 %	2,30 %
Coopération mise en oeuvre par les ONG	102.579.442,89 €	26,36 %	18,58 %	36.877.401,71 €	38,34 %	6,68 %
dont ONG nationales	72.407.505,39 €	18,61 %	13,11 %	14.759.440,71 €	15,35 %	2,67 %
dont ONG internationales	26.862.572,00 €	6,90 %	4,86 %	22.032.570,00 €	22,91 %	3,99 %
dont ONG basées dans un pays en développement	3.309.365,50 €	0,85 %	0,60 %	85.391,00 €	0,09 %	0,02 %
Appui aux programmes	4.400.213,55 €	1,13 %	0,80 %	-	0,00 %	0,00 %
Autres	15.413.684,42 €	3,96 %	2,79 %	9.637.500,00 €	10,02 %	1,75 %

RÉPARTITION DE L'APD BRUTE	2024	% DE LA COOP. MULTILATÉRALE	% DE L'APD	
Coopération multilatérale brute	163.017.488,44 €	100 %	29,52 %	
Organismes des Nations unies	49.701.757,69 €	30,49 %	9,00 %	
Institutions de l'Union européenne	59.092.915,33 €	36,25 %	10,70 %	
Banque mondiale & FMI	36.933.500,00 €	22,66 %	6,69 %	
Banques régionales de développement	8.793.223,65 €	5,39 %	1,59 %	
Autres	8.496.091,77 €	5,21 %	1,54 %	
APD brute	552.177.890,72 €	APD/RNB		
Recettes	-469.076,62 €			
APD nette (hors recettes)	551.708.814,10 €	0,99 %		